*baz geboren. cf. IUS PROV. ALEM. C. 392, ed. BERGERI pag. 22, et IO. GODOFRI, BAYERI Diff. de Successione legitimator, per nuptias exute in feudis. in Opus, T. II, p. 104, sq.*

*\*) IUS PROVINC. ALEM. C. 373, edit. BERGERI p. 247.*

*\*) GLOSSA ad L. I. Att. XXXVII.*

*\*) FRID. CAROL. DE RYRI in Erläute-rung des Lehnrechts p. 183.*

69

maiores nostros, Latii iura, circa legitimationem per subsequens matrimonium, ignorasse, et ob hanc ipsam causam, hunc iuris Saxonici articulum, quod scilicet iuri Caelareo et Canonicō, legitimationem per pallium probanti, repugnaret, a Pontifice reprobatum esse. At cum iurum veterum compilatores, in hoc ipso loco, non de conditione eorum agant, qui ante nuptias editi sunt, sed eorum fortunam definiunt, qui post contractas iam nuptias, ex matrimonio eius nascuntur, qui duxit eam, quam per adulterium vel stuprum violentum polluit; et in hac ipsa re, prisearum legum ecclesiasticarum et Romanarum seueritatem sequantur, quae nuptias inter adulterum et adulteram, rapto-rem et raptam irritas esse iusserunt, <sup>z)</sup> quam tamen recentiores Pontificum, in primis INNOCENTII III. Epistolae decretales, ex quibus et adultero licet eam, cum qua adulterium commisit, <sup>y)</sup> et raptori raptam <sup>z)</sup> legitimo sibi matrimonio iungere, deferuerunt: vereor, ut ex hoc ipso Iuris Prouinc. Sax. textu probari possit, iam REPKO VII tempore, legitimatos per subsequens matrimonium, aequalia iura cum iis habuisse, qui ex legitimo matrimonio orti sunt. Illud tamen dubio omni caret, iis temporibus, quibus prodiit Ius Prouinciale Alemannicum, liberos ex stupro vel concubinatu procreatos, quorum parentes postea, illegitimam consuetudinem in iustas nuptias commutassent, aequali iure cum liberis, ex legitimo matrimonio oriundis, vlos esse. Hoc enim manifeste probant, ea verba, quae supra <sup>x)</sup> ex hoc ipso Speculo Sueuico, <sup>d)</sup> adulterius. Indeque paullatim euenit, ut legitimati per subsequens matrimonium, non solum ad hereditates, sed ad feuda etiam, dissuadente licet iuris beneficiarii analogia, ut egregie monuere et DREYERVS <sup>e)</sup> et BAVERVS <sup>f)</sup> in multis Germaniae prouinciis, admitterentur.

### §. VI.

- a) C. 6. X. de eo, qui duxit in matrem, quam polluit per adult.
- b) C. vii. X. de Raptor.
- c) §. IV.
- d) IUS PROVINC. ALEMANN. C. 371.  
ex edit. BERGERI p. 247.
- e) DREYERVS in Nebenfunden p. 275.
- f) IO. GODOFR. BAVERVS in Diff. de  
B

Sue-

§. VI.

At licet in hac re, Germani, religione sacramenti, quod sub matrimonio latere videbatur, moti, iura canonica sequentur, et eos liberos tandem legitimos censerent, quos pater, matrem eorum ducendo, filios liberos esse declarasset, serius tamen eos, quos Pontifex vel Princeps, in legitimorum liberorum numerum retulisset, ad legitimam successionem admiserunt. Disertis enim verbis negant, et AVCTOR IVRIS FEVDALIS VETERIS, quisquis ille sit, quem V. C. ZEPERNICKIUS primum typis excudendum curavit,<sup>g)</sup> et COMPILATOR IVRIS PROVINCIALIS ALEMANNICI, ius esse Pontifici vel Caesari, spuriis iura legitimorum eum in finem tribuendi, ut legitimis hereditibus hereditatem eripiant. Ille enim his verbis vititur: *Weder der babiß noch der keifir die ne mugin von ir mutwillin von einer unechtin kind ein echtin sun nicht gemachin. wande se mit in die echtin sunne unde die erbin irs erbis roubitin.*<sup>h)</sup> Hic autem scribit: „Ekind mag der unehelich man nimmer gewinnen, gewinnet ain man ainen sun unehelichen, den mag der pabß wol ezen einen Ekind machen und auch der kayser nach seinem recht, als wir hernach wol sagen, aber weder der pabß noch der kayser mügten im daz recht nimmer gegeben, daz sy irer mang gut mügen geerben als ob sy von irer mutterleib Ekind wärn gewiesen, aber gewinnet sy Ekind die erbent ir mang wol, ob sy tze Ekindern sind gemacht als hievor gesprochen ist“<sup>i)</sup> et, „Der pabß und der Kayser machen auch wol unehelichew chind eze ekinden nach irem rechten, sy erbent aber irer freundt gut nicht, als es auch vor an diesem puch ist geschrieben.“<sup>k)</sup>

§. VII.

Haec cum ita sint, in eo omnes fere consentiunt iuris Germanici interpretes, maiorem esse vim ac potestatem eius legitimatis, quae per

*Successione legitimatorum per nuptias excute in feudiis.*

*g) CAROL. FRID. ZEPERNICKIUS in Miscellaneen zum Lehtrecht, T.I.*

*h) Buch von dem Lehtrecht C. XXXII. apud ZEPERNICKIUM in Miscellaneen T.I. p. 49.*

*i) IUS PROVINC. ALEMANN. C. 371. ex edit. BERGERI p. 71.*

*k) IUS PROV. ALEM. C. 373. ex edit. BERGERI, p. 248.*

*l) ANDR. GAILIVS in Obs. præz. L. II. Obs. 140. et 141. JO. HENR. BERGERVS in Oec. Iur. L. II. Tit. IV. Th. 37. GEORG. BEYERVS in Delineat. iur. ciu. sec. Insit. L. III.*

per subsequens matrimonium fit, quam illius, quae ex Rescripto Principis originem trahit.<sup>1)</sup> Illa enim legitimatis, in omnibus negotijs, et in omni fere successione, iura legitimorum tribuit, haec autem tum demum, si Princeps voluerit, nec ius tertii cuiusdam hoc impedit. Primarius enim finis legitimatis per Rescriptum Pontificis, ex placitis iuris Canonici, quod hanc ipsam legitimatis speciem in Germaniam introduxisse videtur,<sup>2)</sup> hic est, ut macula, quam ex illegitima coniunctione procreati, ex hac ipsa nativitate traxisse videntur, eluatur, ipsisque aditus ad munera atque honores aperiatur. Arcebantur scilicet spurii et omnes, qui extra legitimatum thorum procreati erant, ex recentioris iuris Canonici placitis, quod in hac re a veterum patrum disciplina, qui vita parentum filiis non obesse censebant,<sup>3)</sup> recesserat, a dignitatibus ecclesiasticis et actibus spiritualibus.<sup>4)</sup> Necessarium igitur erat, ut iidem, si ad dignitates promoueri cuperent, dispensationem a sede Apostolica impetrarent,<sup>5)</sup> vel quod idem est, ad actus spirituales legitimarentur.<sup>6)</sup> Traxerat enim ius Canonicum, de quo Germani, inter quos REGINONEM PRVMIENSEM, et BVR-

CHARDV M WORMATIENSEM nominasse sufficit, bene meruerant, aliquid ex moribus Germanorum, penes quos spuriorum et naturallium liberorum conditio, longe deterior erat, quam apud Romanos, apud Germanos a muneribus et beneficiis repellebantur, immo seruatis conditionis et infames habebantur,<sup>7)</sup> indeque priuilegio opus erat, si iidem dignitates honoresque ambirent. Quod si hoc impetrassent, in obeundis muneribus legitimi censebantur, et aequali, cum reliquis ciuibus, qui ex justo matrimonio orti erant, iure vtebantur. Haec igitur misera hominum, ex illicita venere oriundorum conditio, legitimatem per Rescriptum in Germaniam introduxit. Nam qui eccllesiastico

## B 2

- L. III. p. 151. ERNEST. FRID. SCHROEDER  
TER. in Diff. de Legitimatio. AVG. A  
LEYSERIN Med. ad Pand. Spec. XIX. Med. 4.
- m) CUR. THOMASIVS in Diff. de Vsu  
practico doctrinae Institut. de legitimatio.
- C. 2. et IVST. HENN. BOEHMERVS in  
Iure Eccles. Prof. L. IV. Tit. XVII. §. 19.
- n) C. 3; 4; 5; 6. q) Distinct. LVI,
- o) C. 1. 15. et 18. X. de filiis Presbyter.  
cf. BOEHMERVS in Iure Eccles. Prof.
- L. I. Tit. XVII.
- p) C. 18. X. de filiis Presbyter.
- q) C. 13. X. qui filii sint legitim.
- r) III. GEORG. STEPH. WIESANDIVS,  
in Prol. de Conditione spuriorum recte aesi-  
mandi, in Opulc. p. 263, l.

Cleristica munera ambibant, ad actus spirituales a summo Romano-  
rum Pontifice legitimabantur, et qui reipublicae muneribus praefici  
cupiebant, a rege vel Imperatore sacros codicilos impetrabant. Hunc  
enim et infami ea munera mandare potuisse, quae ex lege et consuetu-  
dine, tantum a viris integrae famae et honestis natalibus oriundis  
obeuntur, eo minus dubium videtur, quo certius est, ex iuriis benefi-  
ciarii disciplina, iure carentes et in fornicatione natos, omnesque qui  
non sunt ex homine militari, ex parte patris eorum et aui, iure car-  
ruisse beneficiali, nihil fecios tamen domino licuisse, ut vii istorum  
beneficia concederet.<sup>t)</sup> Ex hoc autem patet, legitimacionem minus  
plenam, quae illegitimas nativitatis maculam tantum tollit, iura vero  
successionis non tribuit, prius apud Germanos receptam esse, quam  
plenam, quae ex lege IVSTINI NATA, illegitimis, quos Princeps le-  
gitimos esse iussit, omnia ea iura impertitur, quibus vni essent, si ab  
initio, id est, primo, quo nati sunt, tempore, legitimi fuissent.<sup>u)</sup> Ius  
enim minus plene legitimandi, Pontifici ac Caesari concedunt, IVRIS  
FEVDALIS VETERIS<sup>v)</sup> et IVRIS PROVINCIALIS ALEMANNICI<sup>w)</sup>  
AVCTORES, qui tamen disertis verbis negant, per Rescriptum legitimata-  
tos, iura eorum, qui ex lege et ordine cognitionis successuri sunt, in-  
teruertere posse.

## §. VIII.

s) C. 13. X. qui filii sunt legitimi. Sic  
CHRONICON MONTIS SERENI in IO.  
BVRCH. MENCKENII Scriptor. Rer. Ger-  
man. T. II. p. 217. refert, Pontificem IN-  
NOCENTIVM III. A. MCCL. TIDERI-  
CVM Merleburgensem, qui pro eo, quod  
non erat de legitimo matrimonio natus, non  
videbatur sine licentia summi Pontificis  
posse promoueri, legitimasse, et ut confe-  
rationem ab Episcopo Hildesheimensi ac-  
cepiteret, praecepit.

t) AVCTOR. VETVS DE BENEFICIIS  
C. 1. §. 4. BUCH VON DEM LEHNRECHT  
C. 1. apud ZEPERNICKIVM in Miscellan.  
T. I. p. 2. IVS FEVDAL. SAX. C. 2.